
REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni
razvoj, zaštitu okoliša i prirode
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode
Zagrebačka 44, 44000 Sisak
Tel. 044 500 040

KLASA: UP/I-351-03/21-03/05
URBROJ: 2176-09-22-15
Sisak, 24. ožujka 2022. godine

Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije,
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, na temelju članka 84. stavka 1. i članka 90. stavka 1., 2. i 3.
Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), članka 27.
stavka 1. i članka 30. stavka 9. i 10. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 80/13,
15/18,14/19 i 127/19), te članka 6. stavka 2. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš („Narodne
novine“, broj 61/14 i 3/17), na zahtjev nositelja zahtjeva Hrvatske vode, Ulica grada Vukovara 220,
Zagreb, OIB: 28921383001, zastupanog po opunomoćeniku GEOTEHNIČKI STUDIO d.o.o., Nikole
Pavića 11, Zagreb, OIB: 65389569788, nakon provedenog postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja
na okoliš, donosi

R J E Š E NJ E

I.
Za namjeravani zahvat "ODRŽAVANJE LIJEVOG OBALNOG NASIPA RIJEKE PETRINJČICE, OD N.KM
0+100 DO N.KM 0+150", na području Grada Petrinje u Sisačko-moslavačkoj županiji, nije potrebno
provoditi postupak procjene utjecaja na okoliš.

II.
Za namjeravani zahvat "ODRŽAVANJE LIJEVOG OBALNOG NASIPA RIJEKE PETRINJČICE, OD N.KM
0+100 DO N.KM 0+150", na k.č.br. 130, 133, 134/1, 134/2, 135/1 k.o. Petrinja na području Grada
Petrinje u Sisačko-moslavačkoj županiji, nije potrebno provesti Glavnu ocjenu prihvatljivosti za
ekološku mrežu.

III.
Ovo Rješenje prestaje važiti ukoliko nositelj zahvata Hrvatske vode, Ulica grada Vukovara 220, Zagreb,
u roku od dvije godine od dana izvršnosti rješenja ne podnesu zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole,
odnosno drugog akta sukladno posebnom zakonu.

IV.
Važenje ovog rješenja, na zahtjev nositelja zahvata Hrvatske vode, Ulica grada Vukovara 220, Zagreb,
može se jednom produžiti na još dvije godine uz uvjet da se nisu promijenili uvjeti u skladu s kojima je
izdano rješenje.

V.
Ovo rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije.

O b r a z l o ž e nj e

Dana 01. listopada 2021. godine, Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode
je zaprimio zahtjev opunomoćenika Geotehnički studio d.o.o., Nikole Pavića 11, Zagreb, OIB:
65389569788, za nositelja zahvata Hrvatske vode, Ulica grada Vukovara 220, Zagreb, za provođenje
postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat "ODRŽAVANJE LIJEVOG OBALNOG
NASIPA RIJEKE PETRINJČICE, OD N.KM 0+100 DO N.KM 0+150", na k.č.br. 130, 133, 134/1, 134/2,
135/1 k.o. Petrinja na području Grada Petrinje u Sisačko-moslavačkoj županiji.
Uvidom u dostavljenu dokumentaciju utvrđeno je da zahtjev sadrži sve potrebne dokumente propisane
člankom 25. stavkom 3. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, te da je dostavljeni Elaborat



zaštite okoliša iz rujna 2021. godine, izrađen od strane ovlaštenika CIAK d.o.o. iz Zagreba, Savska
Opatovina 36, koji ima suglasnost Ministarstva zaštite okoliša i energetike za izradu dokumentacije
potrebne za provedbu postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš (KLASA: UP/I-
351-02/14-08/44, URBROJ: 517-06-2-1-1-18-5 od 19. ožujka 2018.). Voditeljica izrade Elaborata je
Vesna Šabanović, dipl. ing. kem.

Pravni temelj za vođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš su odredbe članka 78.
stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša i odredbe članaka 24., 25., 26. i 27. Uredbe o procjeni utjecaja
zahvata na okoliš („Narodne novine”, broj 61/14 i 3/17), dalje u tekstu: Uredba. Naime, za zahvate
navedene u točki 2.2. Kanali, nasipi i druge građevine za obranu od poplave i erozije obale, Priloga III.
Uredbe, nadležno upravno tijelo županije provodi postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata
na okoliš.
Osim navedenog, člankom 27. stavkom 1. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 80/13,
15/18, 14/19 i 127/19) utvrđeno je da se za zahvate za koje je određena provedba ocjene o potrebi
procjene utjecaja na okoliš, provodi prethodna ocjena prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu u
okviru postupka ocjene o potrebi procjene.

O zahtjevu opunomoćenika nositelja zahvata za pokretanjem postupka ocjene o potrebi procjene
utjecaja na okoliš sukladno članku 7. stavku 2. točki 1. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i
zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine”, broj 64/08), na internetskim
stranicama Sisačko-moslavačke županije je 13. listopada 2021. godine objavljena Informacija o
zahtjevu za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat "ODRŽAVANJE LIJEVOG OBALNOG
NASIPA RIJEKE PETRINJČICE, OD N.KM 0+100 DO N.KM 0+150" (KLASA: UP/I-351-03/21-03/05,
URBROJ: 2176/01-08/14-21-02 od 13. listopada 2021. godine).

U dostavljenoj dokumentaciji (Elaboratu zaštite okoliša) navedeno je, u bitnom, sljedeće:

Zahvatom je planirano održavanje lijevog obalnog nasipa rijeke Petrinjčice u duljini od 125 m (n.km
0+100 do n.km 0+150) a obuhvaća zonu u potresu oštećenog nasipa u duljini od 50 m te 25 m
uzvodno i 50 m nizvodno od zone oštećenja. Zahvat obuhvaća sanaciju pukotina u nasipu i slijeganje
nasipa te sanaciju temeljnog tla ispod nasipa. Planirano je uklanjanje oštećenog dijela nasipa u duljini
oko 125 m, sanacija temeljnog tla ispod nasipa koja se vrši sanacijom likvefabilne zone mlaznim
injektiranjem cementne suspenzije u stupnjacima u temeljno tlo (stupnjaci se izvode bušenjem s
površine terena), izvedba nasipa u slojevima glinenog materijala iz iskopa te po potrebi dodatno s
pozajmišta, uz kontinuirano zbijanje i ugradnju geomreže od polipropilena kako bi se ojačao trup
nasipa u zoni temeljenja (prednja strana nasipa ojačava se u nožici kamenim klinom, po potrebi
provodi se zamjena materijala na nizvodnoj strani nasipa radi ojačanja nožice nasipa uslijed
povlačenja vodnog vala). Za potrebe rekonstrukcije odnosno održavanja nasipa, s obzirom na to da se
očekuje da će uslijed manipulacije i zbijanja iskopanog materijala doći do manjka materijala
nasipavanja, nužno je osigurati dodatnu količinu (razliku materijala) karakteristika jednakih (ili boljih)
materijalu nasipavanja. Procijenjena količina radova koji uključuju iskop oštećenog nasipa i temeljnog
tla je oko 11.680 m³. Iskopani materijal će se privremeno deponirati na privremenu gradilišnu
deponiju koja će se formirati neposredno uz nasip, u zaobalju nasipa. Prostor privremene deponije će
se urediti tako da se spriječi potencijalno odnošenje deponiranog zemljanog materijala u slučaju
izlijevanja rijeke Petrinjčice. Deponirani materijal će se ponovno koristiti za ugradnju u temeljno tlo i
rekonstrukciju nasipa. Nadopuna materijala za sanaciju nasipa, oko 500 m³, osigurat će se iz
pozajmišta dodatnog materijala za nasipavanje, koje je predviđeno u neposrednoj blizini nasipa, na
zaobalnoj strani desnoobalnog nasipa rijeke Kupe, približno kod km 1+500.

Temeljem članka 26. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, Upravni odjel za poljoprivredu,
ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode je dopisom od 13. listopada
2021. godine KLASA: UP/I-351-03/21-03/05, URBROJ: 2176/01-08/14-21-4 zatražio mišljenje od
sljedećih tijela:

1. Grad Petrinja, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, Ulica braće
Hanžek 19, 44250 Petrinja

2. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu i ruralni razvoj,
Zagrebačka 44, 44000 Sisak,

3. Hrvatske šume, UŠP Sisak, Josipa Runjanina 12, 44000 Sisak,



4. Hrvatske ceste, Tehnička ispostava Sisak, Lađarska ulica 28c, 44000 Sisak,
5. Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke županije, Antuna Cuvaja 16, 44000 Sisak,
6. Javna ustanova Zaštita prirode SMŽ, Trg grofova Erdödyja 17, 44317 Popovača,
7. Hrvatske vode, VGI za mali sliv „Banovina“, Obala Ruđera Boškovića 10, 44000 Sisak

U zakonom određenom roku, Upravni odjel je primio mišljenja sljedećih tijela:

1. Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke županije (KLASA: 351-03/21-01/03, URBROJ:
2176-80-30-21-2 od 26.10.2021. godine) – prema posebnim propisima u okviru nadležnosti
Županijske uprave za ceste Sisačko-moslavačke županije nema potrebe provođenja postupka
procjene utjecaja zahvata na okoliš,

2. Grad Petrinja (KLASA: 351-03/21-01/02, URBROJ: 2176/06-02-21-02, od 25.10.2021. godine)
– smatraju da za namjeravani zahvat nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na
okoliš.

3. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu i ruralni razvoj
(KLASA: 320-01/21-01/01, URBROJ: 2176/01-05-21-88 od 20. listopada 2021. godine) – s
obzirom na djelokrug Upravnog odjela smatraju da navedeni zahvat nema štetnog utjecaja na
okoliš te nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš.

4. Hrvatske šume, UŠP Sisak, (KLASA: SI/21-01/989, URBROJ: 08-00-05/05-21-02 od
20.10.2021.) – smatraju da nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš za
navedeni zahvat.

U primjerenom roku nisu dostavili svoje očitovanje Hrvatske ceste (Tehnička ispostava Sisak), Javna
ustanova zaštita prirode SMŽ i HRVATSKE VODE, VODNOGOSPODARSKI ODJEL ZA SREDNJU I DONJU
SAVU, pa se smatra da za predmetni zahvat nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na
okoliš.

Informacija o zahtjevu za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš (KLASA: UP/I-351-03/21-03/05,
URBROJ: 2176/01-08/14-21-02 od 13. listopada 2021. godine) je 13. listopada 2021. godine
objavljena na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije s Elaboratom zaštite okoliša
predmetnog zahvata. U primjerenom roku nije pristigla niti jedna primjedba, odnosno mišljenje
javnosti.

Sukladno odredbama članka 26. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, dana 13. listopada 2021.
godine dopisom KLASA: UP/I-351-03/21-03/05, URBROJ: 2176/01-08/14-21-3, Upravni odjel je
zatražio, a Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Zavod za zaštitu okoliša i prirode je izdao
mišljenje 16. ožujka 2022. godine, KLASA: 612-07/21-38/1167, URBROJ: 517-12-2-3-2-22-4
(dostavljeno poštom 18. ožujka 2022. godine) sukladno dostavljenoj dokumentaciji planirani zahvat
nalazi se u neposrednoj blizini područja ekološke mreže (Uredbe o ekološkoj mreži i nadležnostima
javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže "Narodne novine", broj 80/19), Područja
očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove (POVS) HR2000642 Kupa, na udaljenosti od otprilike 40
m. Predmetni nasip nalazi se izvan područja ekološke mreže (na udaljenosti od otprilike 40 m), kao i
planirana privremena deponija materijala (na udaljenosti od otprilike 70 m) i pozajmište materijala (na
udaljenosti od otprilike 60 m). S obzirom na njihove lokacije te značajke zahvata, odnosno da se radi o
rekonstrukciji postojećeg nasipa, a da se deponija i pozajmište ne nalaze unutar područja ekološke
mreže, smatramo da se može isključiti mogućnost utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost
područja POVS HR2000642 Kupa.

S obzirom na navedeno, Prethodnom ocjenom može se isključiti mogućnost značajnog negativnog
utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže te smatramo da je zahvat
prihvatljiv i nije potrebno provesti Glavnu ocjenu.

Razlozi zbog kojih nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš su sljedeći:

Obzirom na lokaciju, obilježja i mogući utjecaj zahvata, sukladno članku 24. i Prilogu V. Uredbe o
procjeni utjecaja zahvata na okoliš, te uzimajući u obzir zaprimljena mišljenja javno/pravnih tijela, ovaj
Upravni odjel smatra da uz primjenu mjera koje su propisane postojećim relevantnim propisima iz



područja zaštite okoliša i prirode, voda i održivog gospodarenja otpadom, predmetni zahvat neće imati
značajan utjecaj na okoliš.

Točka I. ovog rješenja temelji se na tome da je ovaj Upravni odjel sukladno članku 78. stavku 2.
Zakona o zaštiti okoliša i članku 24. stavku 1. Uredbe ocijenio, a na temelju dostavljene dokumentacije
i mišljenja nadležnih tijela, a prema kriterijima iz Priloga V. Uredbe, da planirani zahvat neće imati
značajan negativni utjecaj na okoliš i stoga nije potrebno provoditi postupak procjene utjecaja na
okoliš.

Točka II. Ovog rješenja temelji se na tome da je ovaj Upravni odjel sukladno odredbama članka 90.
stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša i članka 30. stavka 9. Zakona o zaštiti prirode u okviru postupka
ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš proveo postupak Prethodne ocjene prihvatljivosti za
ekološku mrežu, te isključio mogućnost značajnijeg negativnog utjecaja na ekološku mrežu i stoga
nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu.

Točka III. ovog rješenja, rok važenja, propisana je u skladu s člankom 92. stavkom 3. Zakona o zaštiti
okoliša.

Točka IV. ovog rješenja, mogućnost produljenja važenja rješenja, propisana je u skladu s člankom 92.
stavkom 4. Zakona o zaštiti okoliša.

Točka V. ovog rješenja o obvezi objave rješenja na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke
županije, je utvrđena na temelju članka 91. stavka 2. Zakona o zaštiti okoliša.

Slijedom navedenog, a na temelju članka 84. i članka 90. stavka 1. i 3. Zakona o zaštiti okoliša,
članka 6. stavka 2. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš i članka 30. stavka 9. Zakona o zaštiti
prirode, riješeno je kao u izreci.

Uputa o pravnom lijeku
Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja u roku od
petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja. Žalba se predaje Upravnom odjelu za poljoprivredu,
ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije, Odsjeku za zaštitu okoliša i
prirode, Zagrebačka 44 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik.
Na žalbe se ne plaća upravna pristojba sukladno Uredbi o tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1 („Narodne
novine“, broj 92/21, 93/21 i 95/21).

Sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", broj 115/16), upravna
pristojba u ukupnom iznosu od 70,00 kuna prema Tar.br. 1. i 2. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi,
Prilog 1, uplaćena je na račun Sisačko-moslavačke županije o čemu je dokaz priložen u spis.

privremena pročelnica

Sandra Mahnik, dr. med. vet., v.r.

DOSTAVITI:
1. HRVATSKE VODE, Ulica grada Vukovara 220, 10000 Zagreb,
2. GEOTEHNIČKI STUDIO d.o.o., Nikole Pavića 11, 10000 Zagreb,
3. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb
4. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, I. K. Sakcinskog 26, 44000 Sisak,
5. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite okoliša, I. K. Sakcinskog 26, 44000 Sisak,
6. U spis predmeta




